

Tychy, dnia 15 grudnia 2017 r.

Dotyczy: zapytań do ogłoszenia o zamówieniu 2/2017

Poczta Polska S.A.
Pl. Oddziałów Młodzieży
Powstańczej 7
40-940 Katowice

W związku z ogłoszonym postępowaniem na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w roku 2018” informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1. *Zamawiający w ogłoszeniu ust. 4 pkt. 2 wymaga od Wykonawcy odbierania przesyłek przeznaczonych do nadania, jednocześnie nie umożliwiając wyceny usługi ich odbierania z siedziby Zamawiającego.*

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza odrębne oszacowanie kosztu odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego i rozszerzenie Załącznika nr 1 do ogłoszenia nr 2/2017 o: „Odbiór przesyłek”?

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej zamieścił zmodyfikowany Załącznik nr 1 do ogłoszenia nr 2/2017.

2. *Zamawiający w ogłoszeniu ust. 4 pkt. 3 określa, że nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego.*

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie tego zapisu w następującym brzmieniu:

„Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym w dniu ich odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym”

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej zamieścił zmodyfikowane Ogłoszenie nr 2/2017.

3. *Zamawiający w ogłoszeniu ust. 4 pkt. 17 wymaga od Wykonawcy dostarczenia bezpłatnych formularzy potwierdzeń odbioru.*
-

Pytanie: Zgodnie z § 19 Regulaminu świadczenia usług pocztowych:

1. Nadawca przesyłki rejestrowanej lub przekazu pocztowego wypełnia, przed ich nadaniem, odpowiedni dla danej usługi formularz lub blankiet:
 - 1) nakładu Poczty Polskiej (wzory nr 3-7 i 14),
 - 2) nakładu własnego, z zastrzeżeniem ust. 2-4,
 - 3) wynikający z przepisów międzynarodowych - w zakresie obrotu zagranicznego.
2. Stosowanie formularza lub blankietu nakładu własnego, z zastrzeżeniem ust. 3, wymaga złożenia przez nadawcę pisemnego wniosku i jego zatwierdzenia przez dyrektora właściwej jednostki organizacyjnej Poczty Polskiej o ogólnopolskim zasięgu działania - w przypadku przesyłek rejestrowanych nadawanych w obrocie krajowym, z prawem przekazania upoważnień w tym zakresie dyrektorom podległych jednostek/komórek organizacyjnych - w przypadku przesyłek rejestrowanych nadawanych i doręczanych na terenie obsługiwanym przez daną jednostkę/komórkę organizacyjną.
3. Postanowień ust. 2 nie stosuje się wobec nadawców stosujących formularze i blankiety ustalone odrębnymi przepisami.
4. Formularz pocztowej książki nadawczej i blankiet przekazu pocztowego, zgodny ze wzorem druku nakładu Poczty Polskiej, nie wymaga zatwierdzenia, o którym mowa w ust. 2.

Poczta Polska dysponuje tylko i wyłącznie drukami własnego nakładu, które w chwili obecnej są bezpłatne.

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący bezpłatnego dostarczania potwierdzenia odbioru i uwzględni, że nadawcy stosujący formularze i blankiety ustalone odrębnymi przepisami, których wzory stanowią załączniki do ww. aktów prawnych, zobowiązani są do ich nabycia na koszt własny?

Odpowiedź: Zamawiający w ust. 4 pkt 17 wykazał „żółte zwrotne potwierdzenie odbioru”, które jest dostarczane do Zamawiającego bezpłatnie.

4. Zamawiający w ogłoszeniu ust. 4 pkt. 18 informuje, że będzie korzystał z własnych wzorów druków „potwierdzenia odbioru”

Pytanie: Czy wzór druku „potwierdzenie odbioru” został opracowany w ramach Ustawy na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera stosowną adnotację na podstawie której Wykonawca dokonuje doręczenia przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami np. „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)” oraz czy w związku z tym, że potwierdzenie odbioru zwracane do nadawcy stanowi samodzielną przesyłkę, Zamawiający będzie korzystał z druków, które będą wykonane zgodnie z poniższymi warunkami technicznymi:

- 1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 - 200 g/m²
- 2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych)

optymalne wymiary:

- a) część środkowa, bez listew bocznych - 100x140 mm,
- b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,

(wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm)

- 3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrywanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,
- 4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia przedmiotowego formularza do Zapytania ofertowego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia przedmiotowego formularza do oferty.

5. *Zamawiający w ogłoszeniu ust. 4 pkt. 23 b) określił termin doręczenia przesyłek kurierskich.*

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodny z postanowieniami dotyczącymi terminów nadania i doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane w Regulaminie świadczenia usług kurierskich tj.

b) dla przesyłek nadanych w dniu roboczym w mieście wojewódzkim - nie później niż do godz.15.00 albo za pośrednictwem kuriera w siedzibie nadawcy do godziny 17.00, w pozostałych miejscowościach do godziny 15.00 doręczenie nastąpi następnego dnia roboczego.

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej zamieścił zmodyfikowane Ogłoszenie nr 2/2017.

6. *W Załączniku nr 2 do ogłoszenia ust. 5 Zamawiający wskazał, że należności z tytułu wystawionych faktur będzie regulował w terminie 14 dni od daty ich doręczenia do Zamawiającego.*

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin

płatności faktury VAT wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”?

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej zamieścił zmodyfikowany Załącznik nr 2 do ogłoszenia nr 2/2017.

7. *W Załączniku nr 2 do ogłoszenia ust. 15 Zamawiający wskazał terminy doręczeń „potwierdzeń odbioru”*

Pytanie: Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na:

„Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.”

Odpowiedź: Zamawiający na stronie internetowej zamieścił zmodyfikowane Ogłoszenie nr 2/2017.

Z poważaniem

DYREKTOR
Powiatowego Urzędu Pracy
w Tychach

mgr Katarzyna Ptak

Otrzymują:

1. adresat
2. aa.